

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA "PIERO FULLIN" – A.P.S.

Piazzetta Donatori Avis-Aido n. 1/3 - 31050 Vedelago (TV)

C.F. 0479720260 - P.I. 03965870268

STATO PATRIMONIALE**31-12-2025**

(Art. 13, co. 1, D.Lgs. 117/2017 - D.M.L.P.S n.39 del 5 marzo 2020 - G.U. n.102 del 18/04/2020)

		31/12/2025	31/12/2024
ATTIVO			
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI		-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I - Immobilizzazioni immateriali			
1)	costi di impianto e di ampliamento	-	-
2)	costi di sviluppo	-	-
3)	diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4)	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5)	avviamento	-	-
6)	immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7)	altre	-	-
	Totale immobilizzazioni immateriali	-	-
II - Immobilizzazioni materiali			
1)	terreni e fabbricati	-	-
2)	impianti e macchinari	-	-
3)	attrezzature	6.359,98	7.717,23
4)	altri beni	533,17	779,27
5)	immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
	Totale immobilizzazioni materiali	6.893,15	8.496,50
III - Immobilizzazioni finanziarie			
1)	partecipazioni in:		
a)	imprese controllate	-	-
b)	imprese collegate	-	-
c)	altre imprese	-	-
	Totale partecipazioni	-	-
2)	crediti		
a)	imprese controllate	-	-
b)	imprese collegate	-	-
c)	verso altri enti del Terzo settore	-	-
d)	verso altri	-	-
	Totale crediti	-	-
3)	altri titoli	-	-
	Totale immobilizzazioni finanziarie	-	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		6.893,15	8.496,50
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I - Rimanenze			
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2)	prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3)	lavori in corso su ordinazione	-	-
4)	prodotti finiti e merci	-	-
5)	acconti	-	-

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA "PIERO FULLIN" – A.P.S.

Piazzetta Donatori Avis-Aido n. 1/3 - 31050 Vedelago (TV)

C.F. 0479720260 - P.I. 03965870268

STATO PATRIMONIALE**31-12-2025***(Art. 13, co. 1, D.Lgs. 117/2017 - D.M.L.P.S n.39 del 5 marzo 2020 - G.U. n.102 del 18/04/2020)*

		31/12/2025	31/12/2024
	Totale rimanenze	-	-
	II - Crediti		
	1) verso utenti e clienti	-	-
	2) verso associati e fondatori	-	-
	3) verso enti pubblici	5.861,00	3.500,00
	4) verso soggetti privati per contributi	-	-
	5) verso enti della stessa rete associativa	-	-
	6) verso altri enti del Terzo settore	-	-
	7) verso imprese controllate	-	-
	8) verso imprese collegate	-	-
	9) crediti tributari	23,00	23,00
	10) da 5 per mille	-	-
	11) imposte anticipate	-	-
	12) verso altri	1,87	-
	Totale crediti	5.885,87	3.523,00
	III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
	1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
	2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
	3) altri titoli	-	-
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
	IV - Disponibilità liquide		
	1) depositi bancari e postali	15.615,37	15.006,48
	2) assegni	-	-
	3) danaro e valori in cassa	13,53	20,63
	Totale disponibilità liquide	15.628,90	15.027,11
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	21.514,77	18.550,11
	D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	5.500,30	4.443,46
	Totale Attivo	33.908,22	31.490,07
	PASSIVO		
	A) PATRIMONIO NETTO		
	I - Fondo di dotazione dell'ente	-	-
	II - Patrimonio vincolato		
	1) riserve statutarie	-	-
	2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	26.705,23	26.705,23
	3) riserve vincolate destinate da terzi	-	-
	Totale patrimonio vincolato	26.705,23	26.705,23
	III - Patrimonio libero		
	1) riserve di utili o avanzi di gestione	- 7.188,82	-
	2) altre riserve	-	-
	Totale patrimonio libero	- 7.188,82	-
	IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	4.487,19	- 7.188,82

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA "PIERO FULLIN" – A.P.S.

Piazzetta Donatori Avis-Aido n. 1/3 - 31050 Vedelago (TV)

C.F. 0479720260 - P.I. 03965870268

STATO PATRIMONIALE**31-12-2025***(Art. 13, co. 1, D.Lgs. 117/2017 - D.M.L.P.S n.39 del 5 marzo 2020 - G.U. n.102 del 18/04/2020)*

		31/12/2025	31/12/2024
TOTALE PATRIMONIO NETTO		24.003,60	19.516,41
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
	2) per imposte, anche differite	-	-
	3) altri	-	-
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI		-	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		-	-
D) DEBITI			
	1) debiti verso banche	-	-
	2) debiti verso altri finanziatori	-	-
	3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
	4) debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
	5) debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-
	6) acconti	-	-
	7) debiti verso fornitori	7.418,81	4.276,32
	8) debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
	9) debiti tributari	753,91	486,10
	10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	-
	11) debiti verso dipendenti e collaboratori	-	-
	12) altri debiti	-	150,00
TOTALE DEBITI		8.172,72	4.912,42
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		1.731,90	7.061,24
Totale Passivo		33.908,22	31.490,07

Il Presidente dell'associazione*(Pietro Michele Manfré)*

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA "PIERO FULLIN" – A.P.S.

Piazzetta Donatori Avis-Aido n. 1/3 - 31050 Veduggio (TV)

C.F. 0479720260 - P.I. 03965870268

RENDICONTO GESTIONALE

31-12-2025

(Art. 13, co. 1, D.Lgs. 117/2017 - D.M.L.P.S n.39 del 5 marzo 2020 - G.U. n.102 del 18/04/2020)

ONERI E COSTI	31/12/2025	31/12/2024	PROVENTI E RICAVI	31/12/2025	31/12/2024
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	189,40	743,46	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	3.020,00	3.040,00
2) Servizi	62.201,03	62.896,45	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	-	-
3) Godimento di beni di terzi	905,68	830,31	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	47.739,50	42.524,50
4) Personale	-	-	4) Erogazioni liberali	5.445,00	8.480,00
5) Ammortamenti	1.603,35	1.577,23	5) Proventi del 5 per mille	2.156,05	2.577,11
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Contributi da soggetti privati	-	-
7) Oneri diversi di gestione	92,92	3.473,46	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	5.328,18	3.500,00
8) Rimanenze iniziali	-	-	8) Contributi da enti pubblici	6.377,98	3.100,00
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	410,81	8,55
			11) Rimanenze finali	-	-
Totale	64.992,38	69.520,91	Totale	70.477,52	63.230,16
Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)			5.485,14	-	6.290,75
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-			
Totale	-	-	Totale	-	-
Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)			-	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-
Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)			-	-	-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	933,95	874,98	1) Da rapporti bancari	-	-
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	-	-			
Totale	933,95	874,98	Totale	-	-
Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)			-	933,95	-
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	-	-	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-			
4) Personale	-	-			
5) Ammortamenti	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-			
7) Altri oneri	-	-			
Totale	-	-	Totale	-	-
Totale oneri e costi	65.926,33	70.395,89	Totale proventi e ricavi	70.477,52	63.230,16
Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)			4.551,19	-	7.165,73
Imposte			64,00	-	-
Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)			4.487,19	-	7.165,73
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) da attività di interesse generale	-	-	1) da attività di interesse generale	-	-
2) da attività diverse	-	-	2) da attività diverse	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-

Il Presidente dell'associazione

(Pietro Michele Manfré)

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA “PIERO FULLIN” – A.P.S.

Dati Anagrafici	
Sede legale in	Piazzetta Donatori Avis-Aido n. 1/3 31050 Veduggio (TV)
Codice Fiscale	00479720260
Registro Unico Nazionale del Terzo Settore	Regione Veneto
Numero di repertorio progressivo	53395
Sezione del RUNTS	A.P.S.
Partita IVA	03965870268
Fondo di dotazione Euro	26.705
Forma Giuridica	Associazione Riconosciuta
Indirizzo di posta elettronica certificata	

Relazione di missione al bilancio chiuso al 31.12.2025

Sommaro

1.	Informazioni generali sull'ente	2
2.	Dati sugli associati, fondatori e attività svolta nei loro confronti.....	2
3.	Criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio	3
4.	Movimenti delle immobilizzazioni.....	3
5.	Crediti e debiti di durata superiori a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali	3
6.	Ratei, risconti e fondi	4
7.	Il patrimonio netto.....	5
8.	Fondi con finalità specifica.....	5
9.	Debiti per erogazioni liberalità condizionate	5
10.	Il rendiconto gestionale	6
11.	Erogazioni liberali ricevute	7
12.	I dipendenti e i volontari	7
13.	Importi relativi agli apicali.....	8
14.	Patrimoni destinati ad uno specifico affare	8
15.	Operazioni con parti correlate	8
16.	Destinazione dell'avanzo	8
17.	Situazione dell'ente e andamento della gestione	8
18.	Evoluzione prevedibile della gestione	8
19.	Modalità di perseguimento delle finalità statutarie.....	8
20.	Attività diverse e carattere secondario e strumentale delle medesime	8
21.	Costi figurativi ed erogazioni liberali ricevute ed effettuate	8
22.	Informazioni relative al costo del personale	9
23.	Raccolta fondi	9
24.	Ulteriori informazioni.....	9

Relazione di missione al bilancio chiuso al 31.12.2025

1. Informazioni generali sull'ente

L'ente ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA "PIERO FULLIN" – A.P.S. è una *Ente del Terzo Settore* iscritto al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore al numero 53395 della Regione Veneto nella sezione delle Associazioni di Promozione Sociale. L'ente ha personalità giuridica ed è stato costituito il 8 ottobre 1976. A tal fine si segnala che l'assemblea straordinaria del 28.4.2024, alla presenza del Notaio Dr. Marco Tottolo, ha deliberato l'acquisto della personalità giuridica ai sensi dell'art. 22 del Decreto Legislativo 3 luglio 2017 n. 117, e l'approvazione e adozione del nuovo statuto sociale.

L'ente non ha scopo di lucro e si propone il perseguimento di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale svolgendo, a sensi di statuto, le seguenti attività di interesse generale:

- a) attività culturali di interesse sociale con finalità educativa (art. 5 co. 1 lett. d) del D. Lgs. 117/2017);
- b) organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, incluse attività anche editoriali, di promozione e della diffusione della cultura e della pratica del volontariato e delle attività di interesse generale di cui all'articolo 5 del codice del terzo settore (art. 5 co. 1 lett. i) del D. Lgs. 117/2017).

L'ente svolge concretamente le seguenti attività di diffondere la cultura in genere con particolare attenzione a quella musicale, rivolta a qualsiasi livello di età e condizione sociale, incluse le fasce più deboli sia sotto il profilo economico che psico fisico, agevolandone l'appartenenza alla stessa e la partecipazione a progetti o ad altre iniziative promosse dall'associazione. In particolare l'associazione promuove iniziative per l'apprendimento della cultura musicale attraverso l'istituzione e organizzazione di corsi di istruzione e formazione di durata annuale, rivolti essenzialmente ai giovani.

L'ente ha sede legale in Vedelago (TV), alla Piazzetta Donatori Avis/Aido n. 1/3.

Dal punto di vista fiscale l'ente è una APS ai sensi dell'articolo 35 del D.lgs. n. 117/2017 che utilizza i relativi benefici fiscali, fra cui gli articoli 85 e 86 del medesimo decreto, qualificandosi come ETS non commerciale

L'ente non esercita la propria attività esclusivamente o principalmente in forma di impresa commerciale e redige il bilancio ai sensi dell'articolo 13 comma 1 del D.lgs. n. 117/2017 e del DM 5 marzo 2020. Essendo dotata di personalità giuridica il bilancio è composta dallo "Stato patrimoniale", dal "Rendiconto gestionale" e dalla "Relazione di missione" di cui rispettivamente al Modello A, Modello B e Modello C allegati al DM 5 marzo 2020.

L'esercizio dell'ente decorre dal 01.01 al 31.12 di ogni anno.

2. Dati sugli associati, fondatori e attività svolta nei loro confronti

La seguente tabella illustra alcuni dati fondamentali in merito agli associati e alla loro partecipazione alla vita dell'ente.

Dati sulla struttura dell'ente ed informazioni in merito alla partecipazione degli associati alla vita dell'ente	Dati	
	numero	%
Associati fondatori	--	---
Associati	112	---
Associati ammessi durante l'esercizio	49	---
Associati receduti durante l'esercizio	78	---
Associati esclusi durante l'esercizio	--	---
Percentuale di Associati presenti in proprio alle assemblee	---	7%
Percentuale di Associati presenti per delega alle assemblee	---	-
Totale		7%

3. Criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio

La predisposizione del bilancio è conforme alle clausole generali, ai principi generali di bilancio e ai criteri di valutazione di cui, rispettivamente, agli articoli 2423 e 2423 bis e 2426 del codice civile e ai principi contabili nazionali, in quanto compatibili con l'assenza dello scopo di lucro e con le finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale degli Enti del Terzo Settore.

I criteri di valutazione adottati sono coerenti con quelli approvati con appositi principi e raccomandazioni dall'Organismo Italiano di Contabilità con riferimento agli enti del terzo settore e, in mancanza ed ove compatibili, con i principi contabili adottati dal medesimo organismo in materia di bilanci delle società di capitali.

Il bilancio dell'esercizio è redatto nel rispetto del principio di competenza temporale.

Alle voci di natura contabile evidenziate nel rendiconto e nella presente relazione sono attribuiti i significati, salvo ove diversamente precisato, di cui all'Allegato I del DM 5 marzo 2020.

4. Movimenti delle immobilizzazioni

Le seguenti tabelle evidenziano i movimenti delle "immobilizzazioni materiali" specificandone la composizione.

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
6.893	8.496	(1.602)

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature	Altre Immobilizzazioni	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	-	-	9.048	1.641	10.689
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	-	1.331	861	2.192
Valore di bilancio	-	-	7.717	779	8.496
Variazioni nell'esercizio					
Ammortamento dell'esercizio	-	-	(1.357)	(246)	(1.603)
Altre variazioni	-	-	-	-	-
Totale variazioni	-	-	(1.357)	(246)	(1.603)
Valore di fine esercizio					
Costo	-	-	9.048	1.641	10.689
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	-	2.688	1.107	3.795
Valore di bilancio	-	-	6.360	533	6.893

5. Crediti e debiti di durata superiori a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali

Le seguenti tabelle illustrano la composizione della voce dei crediti e dei debiti evidenziando gli importi totali e la frazione dei medesi esigibile oltre l'esercizio successivo nonché di durata residua superiore a cinque anni. Con riferimento ai debiti è evidenziata inoltre l'eventuale componente assistita da garanzie reali su beni sociali e la natura della garanzia.

A tal fine si segnala che l'ente non ha crediti e/ debiti di durata superiore a cinque anni, come pure debiti assistiti da garanzie reali.

	Crediti	€ totale	di cui € oltre l'esercizio successivo	di cui € di durata residua superiore a cinque anni
1)	verso utenti e clienti	-	-	-
2)	verso associati e fondatori	-	-	-
3)	verso enti pubblici	5.861	-	-
4)	verso soggetti privati per contributi	-	-	-
5)	verso enti della stessa rete associativa	-	-	-
6)	verso altri enti del Terzo settore	-	-	-
7)	verso imprese controllate	-	-	-
8)	verso imprese collegate	-	-	-
9)	crediti tributari	23	-	-
10)	da cinque per mille	-	-	-
11)	da imposte anticipate	-	-	-
12)	verso altri	2	-	-
Totale		5.886	-	-

	Debiti	€ totale	di cui € oltre l'esercizio successivo	di cui € di durata residua superiore a cinque anni	di cui € assistiti da garanzie reali su beni sociali	Natura della garanzia
1)	verso banche	-	-	-	-	
2)	verso altri finanziatori	-	-	-	-	
3)	verso associati e fondatori per	-	-	-	-	
4)	verso enti della stessa rete associativa	-	-	-	-	
5)	per erogazioni liberali condizionate	-	-	-	-	
6)	acconti	-	-	-	-	
7)	verso fornitori	7.419	-	-	-	
8)	verso imprese controllate e collegate	-	-	-	-	
9)	debiti tributari	754	-	-	-	
10)	verso istituti previdenziali e di sicurezza	-	-	-	-	
11)	verso dipendenti e collaboratori	-	-	-	-	
12)	altri debiti	-	-	-	-	
Totale		8.173	-	-	-	

6. Ratei, risconti e fondi

La composizione e le variazioni della voce “ratei e risconti attivi” è evidenziata nelle seguenti tabelle:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
5.500	4.443	1.057

	Risconti attivi	Ratei attivi
Valore di inizio esercizio	938	3.505
Variazione nell'esercizio	29	1.028
Valore di fine esercizio	967	4.533

La composizione e la variazione della voce “ratei e risconti passivi” è evidenziata nelle seguenti tabelle:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
1.732	7.061	(5.329)

	Risconti passivi	Ratei passivi
Valore di inizio esercizio	190	6.871
Variazione nell'esercizio	(105)	(5.224)
Valore di fine esercizio	85	1.647

7. Il patrimonio netto

Il patrimonio netto dell'ente al termine dell'esercizio è pari ad € 24.004 e la sua composizione, nonché movimentazione, è indicata nella seguente tabella:

	Valore di inizio esercizio	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Avanzo/disavanzo di esercizio	Valore di fine esercizio
I. Fondo di dotazione dell'ente	26.705	-	-	-		26.705
II. Patrimonio vincolato						
Riserve statutarie	-	-	-	-		-
Riserve vincolate per decisioni degli organi istituzionali	-	-	-	-		-
Riserve vincolate destinate da terzi	-	-	-	-		-
III. Patrimonio libero						
Riserve di utili o avanzi di gestione	-	-	-	-		-
Altre riserve	-	-	-	-		-
Utili (perdite) portati a nuovo	(7.189)	-	-	-		(7.189)
IV. Avanzo/disavanzo d'esercizio	-				4.487	4.487
Totale Patrimonio netto	19.516	-	-	-	4.487	24.004

8. Fondi con finalità specifica

Nei casi nei quali vengano ricevuti dall'ente fondi, contributi o comunque liberalità con uno specifico vincolo finalistico, è effettuato un apposito monitoraggio atto a verificare che sia rispettata la finalità specifica impressa dal donatario. Nel caso in cui al termine dell'esercizio una parte dei fondi ricevuti non sia ancora stata spesa per la finalità cui la stessa è riferita è movimentata un'apposita riserva parte del patrimonio netto per pari importo al fine di vincolare una parte del patrimonio stesso.

A tal fine si segnala che l'ente non ha ricevuto nell'esercizio somme con specifico vincolo.

9. Debiti per erogazioni liberalità condizionate

Le erogazioni liberali ricevute con apposizione di una condizione sono iscritte in bilancio quali debiti nei confronti dell'erogatore e partecipano alla formazione dell'avanzo solo nell'esercizio nel quale la condizione si realizza nel senso di concretizzare la circostanza che la liberalità diventa di piena titolarità e disponibilità dell'ente.

A tal fine si segnala che l'ente non ha ricevuto nell'esercizio somme relative a liberalità

condizionate, riclassificate nella voce D-5) del passivo dello Stato patrimoniale.

10. Il rendiconto gestionale

Il rendiconto gestionale evidenzia gli oneri e i proventi con una classificazione per destinazione (distinguendo fra cinque aree di operatività) e per natura (classificando le voci economiche in micro componenti). In particolare le aree sono quelle inerenti: A) alle attività di interesse generale, B) alle attività diverse, C) alle attività di raccolta fondi, D) alle attività finanziarie e patrimoniali, E) all'ambito di supporto generale.

Si evidenziano i risultati di ogni area operativa con evidenza degli oneri e proventi aventi carattere straordinario.

	Oneri e costi	€		Proventi e ricavi	€
A	Costi e oneri da attività di interesse generale	64.992	A	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	70.478
	<i>di cui di carattere straordinario</i>	-		<i>di cui di carattere straordinario</i>	-
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)					5.485
<i>di cui di carattere straordinario</i>					-

	Oneri e costi	€		Proventi e ricavi	€
B	Costi e oneri da attività diverse	-	B	Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	-
	<i>di cui di carattere straordinario</i>	-		<i>di cui di carattere straordinario</i>	-
Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)					-
<i>di cui di carattere straordinario</i>					-

	Oneri e costi	€		Proventi e ricavi	€
C	Costi e oneri da attività di raccolta fondi	-	C	Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	-
	<i>di cui di carattere straordinario</i>	-		<i>di cui di carattere straordinario</i>	-
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)					-
<i>di cui di carattere straordinario</i>					-

	Oneri e costi	€		Proventi e ricavi	€
D	Costi e oneri da attività da attività finanziarie e patrimoniali	934	D	Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	-
	<i>di cui di carattere straordinario</i>	-		<i>di cui di carattere straordinario</i>	-
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)					(934)
<i>di cui di carattere straordinario</i>					0

	Oneri e costi	€		Proventi e ricavi	€
E	Costi e oneri di supporto generale	-	D	Proventi di supporto generale	-
	<i>di cui di carattere straordinario</i>	-		<i>di cui di carattere straordinario</i>	-
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)					4.551
<i>di cui di carattere straordinario</i>					-
Imposte					64
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)					4.487

11. Erogazioni liberali ricevute

L'ente ha ricevuto erogazioni liberali durante l'esercizio. L'ammontare delle erogazioni liberali distinto per tipologia e composizione è illustrato nell'apposito paragrafo della presente relazione di missione.

In termini generali possono qualificarsi le erogazioni liberali nelle seguenti macro categorie, ad ognuna delle quali è associata la relativa percentuale di ponderazione sul totale:

	€ in denaro	€ in natura	
		beni	servizi
Erogazioni liberali ricevute nell'esercizio	5.445	-	-
Erogazioni liberali ricevute nell'esercizio	8%	--%	--%

12. I dipendenti e i volontari

Le seguenti tabelle illustrano il numero medio dei dipendenti, al termine dell'esercizio, ripartito per categoria e il numero dei volontari di cui all'articolo 17 comma 1 del D.lgs. n. 117/2017 iscritti nel registro dei volontari che svolgono la loro attività in modo non occasionale.

Descrizione	Operai	Impiegati	Quadri	Dirigenti	Totale
Numero medio lavoratori dipendenti	-	-	-	-	-

Descrizione	Numero
Numero dei volontari al termine dell'esercizio	14
Numero medio dei volontari nell'esercizio	12

Sono indicate nella seguente tabella le ore di attività svolte dai volontari e dagli addetti (dipendenti e non dipendenti) dell'ente con indicazione del peso percentuale di ogni classe rispetto al totale.

Classe	Descrizione	Ore complessive	%
Volontari	Ore complessive di attività di volontariato	1.490	100%
Dipendenti	Ore complessive di attività dei lavoratori dipendenti	-	--%

Altri	Ore complessive di attività dei lavoratori non dipendenti	-	--%
---	Totale ore di lavoro prestate per l'esercizio delle attività	1.490	100%

Tutti i volontari impiegati nell'attività dell'ente sono assicurati contro gli infortuni e le malattie connesse allo svolgimento dell'attività di volontariato, nonché per la responsabilità civile verso i terzi ai sensi dell'articolo 18 del D.lgs. n. 117/2017. L'onere dell'esercizio sostenuto dall'ente per i premi assicurativi conseguenti è pari ad € 300.

13. Importi relativi agli apicali

L'ente non ha corrisposto compensi all'organo amministrativo. È pertanto assicurato il rispetto delle previsioni di cui all'articolo 14 comma 2 del D.lgs. n. 117/2017 tramite le modalità ivi previste.

14. Patrimoni destinati ad uno specifico affare

L'ente non ha costituito "patrimoni destinati ad uno specifico affare" ai sensi dell'articolo 10 del D.lgs. n. 117/2017.

15. Operazioni con parti correlate

L'ente non ha effettuato nel corso dell'esercizio operazioni con parti correlate.

16. Destinazione dell'avanzo

L'ente non ha scopo di lucro e nel rispetto delle previsioni statutarie e dell'articolo 8 del D.lgs. n. 117/2017 l'avanzo di gestione è utilizzato per lo svolgimento dell'attività statutaria ai fini dell'esclusivo perseguimento di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale.

In particolare si propone di utilizzare l'avanzo dell'esercizio di € 4.487 a copertura del disavanzo di gestione dell'esercizio 2024 per pari importo.

17. Situazione dell'ente e andamento della gestione

Non si segnalano fatti di particolare rilievo accaduti nel corso dell'esercizio 2025. L'attività sociale si è svolta con serenità e pregevole impegno da parte di tutti i soci volontari dell'associazione.

18. Evoluzione prevedibile della gestione

Il consiglio direttivo ha confermato anche per l'anno in corso 2026 l'attivazione e organizzazione dei consueti corsi di istruzione e formazione di musicale di durata annuale rivolti essenzialmente ai giovani.

19. Modalità di perseguimento delle finalità statutarie

L'associazione è iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore nella sezione delle Associazioni di Promozione Sociale, e le finalità istituzionali di diffusione della cultura in genere con particolare attenzione a quella musicale, vengono perseguite attraverso l'istituzione e organizzazione di corsi di istruzione e formazione di durata annuale, rivolti essenzialmente ai giovani.

20. Attività diverse e carattere secondario e strumentale delle medesime

Durante l'esercizio l'ente non ha esercitato attività diverse ai sensi dell'articolo 6 del D.lgs. n. 117/2017.

21. Costi figurativi ed erogazioni liberali ricevute ed effettuate

Non si è provveduto a valorizzare costi e proventi figurativi, da riportare eventualmente in calce al rendiconto gestionale e non già inseriti nel rendiconto gestionale stesso.

22. Informazioni relative al costo del personale

L'ente non utilizza propri lavoratori dipendenti.

23. Raccolta fondi

Durante l'esercizio l'ente non ha svolto attività di raccolta fondi.

24. Ulteriori informazioni

Il presente bilancio composto da stato patrimoniale (modello A), rendiconto di gestione (modello B) e dalla presente relazione di missione (modello C) rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica dell'associazione, e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Vedelago, li 15 marzo 2026

Il Presidente dell'Associazione

(Pietro Michele Manfrè)

